ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2020 г. N 151

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

УПОЛНОМОЧЕННОГО ОРГАНА, ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА ВЫДАЧУ

ЗАКЛЮЧЕНИЙ, УКАЗАННЫХ В ПУНКТАХ 4 И 7 ПОРЯДКА ПРИЗНАНИЯ

ПРОМЫШЛЕННОГО ТОВАРА СОВМЕСТНО ПРОИЗВЕДЕННЫМ

ГОСУДАРСТВАМИ - ЧЛЕНАМИ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО

СОЮЗА,

УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ КОЛЛЕГИИ ЕВРАЗИЙСКОЙ

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ ОТ 11 ИЮНЯ 2019 Г. N 93

В целях реализации пункта 2 Решения Коллегии Евразийской

экономической комиссии от 11 июня 2019 г. N 93 "О Порядке

признания промышленного товара совместно произведенным

государствами - членами Евразийского экономического союза"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Определить Министерство промышленности и торговли Российской

Федерации уполномоченным органом, ответственным за выдачу

заключений, указанных в пунктах 4 и 7 Порядка признания

промышленного товара совместно произведенным государствами -

членами Евразийского экономического союза, утвержденного

Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 июня

2019 г. N 93 "О Порядке признания промышленного товара совместно

произведенным государствами - членами Евразийского

экономического союза".

2. Министерству промышленности и торговли Российской Федерации в

3-месячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления

разработать и утвердить порядок выдачи заключений, указанных в

пункте 1 настоящего постановления.

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется Министерством промышленности и

торговли Российской Федерации в пределах установленных

Правительством Российской Федерации предельной численности и

фонда оплаты труда работников, а также бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на

руководство и управление в сфере установленных функций.

4. Министерству иностранных дел Российской Федерации уведомить

Евразийскую экономическую комиссию об уполномоченном органе,

определенном пунктом 1 настоящего постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН